en aura un quart. Amiens 30 mai 1480. Sceau du bail-

lage d'Amiens, circul., de 65 millim., environ ; cire

rouge, sur double queue de parchemin ; au milieu d'un

quatrefeuille de style flamboyant, un écu à trois fleurs

de lys, 2 et 1, sommé d'une couronne et tenu par

deux auges ; légende détruite ; contresceau circulaire

de 32 millim. ; un écu à trois fleurs de lys 2 et i. ; lé-

CONTRASIGILLU BAILLIVIE AMBIA.N.

G. 1178. (Liasse.) — 1, pièce, papier.

1686. — Transactions et sentences arbitrales entre

le chapitre et Téchevinage d'Amiens. (Arm. II, 1. 1,

n° 18). — Acte des maieur, prévôt et échevins d'Amiens,

sur une contestation qu'ils ont avec les doyen et cha-

pitre de la cathédrale, «pour raison de ce qu'ilz di-

soient que, en faisant par nous démolir et abbaslre plu-

sieurs maisons séans en la rue des Sauniers, pour faire

une place et marché au lieu ou estoit ladicte rue, nous

avions, entre autres maisons, faict desraoliret abbastre

une maison, lieu et lénement qui fut à Colarde Derin,

envers eulx chargée de six deniers et ung chappon de

cens, et pour faire les rempars et fortresse de ladicte

ville, entre les portea de Montresau et de Galant, prins

et applicquéà ladicte fortresse une maison, lieu et té-

nement qui fust à la vesve Lelanchet (?).... séant en la

rue du Gaiant, sur laquelle ilz soloient prendre et avoir

huyct s. six d. et ung chappon de cens.... Et pareil-

lement avons prins, pour faire lesdiis rempars, une

autre maison séant en ladicte rue de Gaiant.... envers

eulx chargée de deux s., six d. et ung chappon de

cens;), etc., portant transaction sur lesdits objets.

Amiens, 18 mai 1536 (copie collationnée du 2 mai

1542).

G. 1179. (Liasse.) —5 pièces, parcliemin, 10, papier (1 sceau).

1977-14&&. — Justice et police au cloître, etc.

(Arm. II, 1. 2, n"' 1 à 7). — Adjudication par le Par-

lement, sur ce que, « cum decanus et capitulum Am-

bianenses proponerent in curia nostra contra majoreni,

scabinos et communiam Ambianenses quod via que

est inter eccleaiam Ambianensem et domos canooico-

rum, que vadit recte ad portam que vocatur porta de

TArquet, pertinebal ad dictam ecclesiam Ambianen-

sem et erat dicte ecclesie etjusticia similiter ipsius

vie, et quod erant in possessione justicie dicte vie, et

quod super ipsos capta fuerat saisina dicte vie et posita

in manu nostra, propler contenlionem quara major et

scabini Ambianenses faciebant super hoc decano et ca-

pitule supradictis, et e contrario major et scabini Am-
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bianenses proponerent quoJ justicia dicle vie ad ipsos

pertinebal, et quûd crant et fucrant in saisina justieie

dicte vie a longo tcinpore ; audilis hinc inde propositis,

visis eliani probalionil)us bino indè productis et dili-

genter intelleetis, adjudicata fuit por curie nostre judi-

cium diclis dccano et capitulo justiciam mesleiaruni

et casuum consimilium in via supradicta. » Paris

1277. Grand sceau de majesté. — Arrêt du Parlement

sur ce que, « cum justicia melleiarum et casuum con-

similium in quadam via que est inter ecclesiam Am-

bianensem et domos canonicorum que vadit recte ad

portam que vocatur porta de l'Arquet deoano et capi-

tulo Ambianensibus oliin per judicium curie nostre

adjudicata fuerit et virtute dicti judicii decanus et^ca-

pitulum uiterentur jusiiciare quandam melleiam fac-

lam in dicto vico inter domos canonicorum et ecclesiam

ultra portam Arqueti, majore et scabinis se opponen-

libus et dicenlibus quod per diclum judicium nullam

habebant justiciam dicti decanus et capitulum extra

dictam portam Arrequeli, tandem dicto viso judicio et

audito ballivo Ambianensi, qui supra dictum locum

fuerat, adjudicata fuitdictis deoano et capitulo saisina

justicie melleie facte in loco predicto. » Paris, jeudi

après la Saint-Nicolas d'hiver (10 décembre) 1293.

Traces de sceau. — Arrêt du Parlement, sur ce que,

«cum olim decano et capitulo ecclesie Ambianensis

contra majorens, scabinos et communiam Ambianen-

ses, in via que vocatur porta de l'Arquet, justicia

mesleiarum et casuum consimilium, per judicium

nostre curie fuisset adjudicata, dictique decanus et ca-

pitulum, virtute dicti judicii, vellent explectare casus

occiaionis et furli qui post dictum judicium in dicta

via acciderant, tauquani casus consimiles casui mes-

leiarum^ dictis majore, scabinis et communia se oppo-

nenlibus, tandem, viso dicto judicio et auditis hinc

inde propositis et plenius intelleetis, prouunciatum

fuit per curie nostre judicium justiciam simplicis occi-

sionis et furti in dicta via ad dictes decanum et capi-

tulum pertinere. » Paris, janvier 1294, v. s. Traces de

sceau. — Lettres patentes de Philippe le Bel portant

que (( super articulis que sequuntur continuala eslcausa

in eodem statu, usque ad diem baillivie Ambianensis

fuluri proximo parlamenli, inter decanum et capitu-

lum ecelesie Ambianensis ex parte una, et baillivum

Ambianensem pro nobis ex altéra, de concenssu dicti

baillivi et procuratoris dictorum decani et oapituli sci-

licet de prisiis a preposilo Ambianensi in possessio-

nibus dicti capituli situalis in villa Ambianensi, que

tenentur ab eis ad censum contra uorum franchisias et

liberlales factas et specialiler in furno de Bussj
;

OMME. — SÉRIE G.

item, in domo Galteri de Hornay, quantum ad f»ur-

nellum rétro balfredum ; item in domo Eg:idii de Ga-

char; item in domo Pétri de Lingnières et specialiler

contra libertatein et franchisiam quam habenl contra

unam redebenciam que dicitur le lot/ de bonloins
;

item, de una francliisia pro comba Sancti Laurentii

que est hereditagium et domagium dicle ecclesie li-

béra de cambagio, utdicit procurator dictorum decani

et capituli super quibus dictus procurator dicebat

se habere paralos articulos suos, sed dictus baillivus

suos non fecerat, quia, ut dicebat, certus non erai

ad presens de faclis prediclis, super quibus pro nobis

suos articulos erat facturus, et de debato quod diclua

ballivus pro nobis contra dictos decanum et capitu-

lum manutenebat et persequebatur ratione loci qui

dicitur parvisius ei qiiarumdam prisiarum ibidem

factarum, ut dicebat, per prepositura Ambianensem,

super quod dictus ballivus facere debebat articu-

los eues contra dictos decanum et capitulum, idem

ballivus bonam fidem agnoscens in caméra, présente

dicto procurator, predictas prisias, si facte fuerunt, cum

dictus locus sit liber et ecclesie predicte conjunctus

habuit pro non factis et omnino dcstitit a debato el

questione prediclis. » Abbaye de Maubuisson, samedi

avant l'Ascension (15 mai) 1311 (vidimus par Jean

de Milon, garde de la prévôté de Paris, du 12 octobre

1332 — copie collationnée du 10 mars 1556, v. s.). —
Lettres patentes de Philippe de Valois, au sujet de la

justice et seigneurie « en la voie qui est entre l'église

dessusdite (cathédrale d'Amiens) et les maisons des

chanoines d'icelle, qui va à la porte de l'Archet »,

appartenant auxdils chanoines. Paris, 29 janvier 1332,

V. s. Traces de sceau. — Acte de Galeran de Vauls,

bailli d'Amiens, « comme li Roy s no sire eusl commandé

que Thiébaus de Miauls et Phelippot, ses niés, fussent

pris oii qu'il fussent trouvé, pour cause de cherlains

cas et malefachons touquans le royal majesté, et pour

che que lesdis Thiébaut et Phelippot trouvâmes en le

maison Monsieur Guillaume de Moiliens,dien d'Amiens

séant au cloislre d'Amiens, nous les eussons pris en

ychelli lieu,.... sachent tout que nous, enclines à le

juste requeste desdis dien et capitle, et qui ne volons

mie, pour cause de ledicte prise, leur juridiction estre